
Liene ZariņaLiene ZariņaLiene ZariņaLiene Zariņa     
<<<<LieneLieneLieneLiene....ZarinaZarinaZarinaZarina@@@@tmtmtmtm....govgovgovgov....lvlvlvlv>>>> 

08.10.2021 12:15

To "lm@lm.gov.lv" <lm@lm.gov.lv>, "dace.trusinska@lm.gov.lv" 

<dace.trusinska@lm.gov.lv>
cc

bcc

Subject Par Ministru kabineta noteikumu projektu (VSS-763)

Labdien!

Par precizēto Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 2003. 

gada 27.maija noteikumos Nr. 272 “Noteikumi par valsts fondēto pensiju shēmas darbību ”” 

turpmāk - projekts) tiek izteikts šāds iebildums:

Projekta anotācijā norādīts, ka diskusiju rezultātā par atbilstošāko tika atzīts risinājums , ka 

fondēto pensiju shēmas dalībnieki būtu sadalāmi pa ieguldījumu plāniem atbilstoši vecuma  

grupām, t.i. fondēto pensiju shēmas dalībnieku, kurš vēl nav sasniedzis 55 gadu vecumu, 

iedala tādā ieguldījumu plānā, kas paredz vismaz 75% no ieguldījumu plāna aktīviem 

ieguldīšanu kapitāla vērstpapīros vai citos riska ziņā tiem pielīdzināmos riska instrumentos  

(turpmāk – akcijas), bet fondēto pensiju shēmas dalībnieku, kurš ir sasniedzis 55 gadu 

vecumu – ieguldījumu plānā, kas paredz ne vairāk kā 25% ieguldījumu plāna aktīvu 

ieguldīšanu akcijās.

Tomēr projektā paredzētā  7.
1

1.2. apakšpunkta redakcija ("laikposmā no 2022.gada 

1.janvāra līdz 2022.gada 31.decembrim tādā ieguldījumu plānā, kas paredz ne mazāk par 

25% un ne vairāk par 50% no ieguldījumu plāna aktīviem ieguldīšanu kapitāla vērstpapīros  

vai citos riska ziņā tiem pielīdzināmos riska instrumentos ") neatspoguļo anotācijā izvēlēto 

risinājumu par plāna aktīvu ieguldījumiem fondēto pensiju shēmas dalībniekiem, kuri ir 

sasnieguši 55 gadu vecumu, proti, ne vairāk kā 25% no ieguldījumu plāna aktīviem. 

Vienlaikus šāds sadalījums atspoguļots projektā paredzētajā  7.
1

1.3. apakšpunkta redakcijā. 

Lūdzam regulējuma tiesiskās noteiktības un skaidrības nolūkā  projektā paredzētajā  7.
1

1.2. 

apakšpunktā norādīt, ka  fondēto pensiju shēmas dalībniekus, kas ir sasnieguši 55 gadu 

vecumu, iedala ieguldījumu plānā, kas paredz ne vairāk kā 25% ieguldījumu plāna aktīvu 

ieguldīšanu akcijās.

Ar cieņu, 

Liene Zariņa 

Tieslietu ministrijas 

Valststiesību departamenta 

Konstitucionālo tiesību nodaļas juriste 

tālr. 67036905 

fakss 67036978 

juridiskā adrese: Brīvības bulvārī 36, Rīgā, LV-1536, 

faktiskā darba vieta: Raiņa bulvārī 15, Rīgā, LV-1050

Šis e-pasts un tā pielikumā esošie dokumenti var saturēt ierobežotas pieejamības 
informāciju, cita starpā fizisko personu datus, kas adresēta tikai tā saņēmējam un 
izmantojama tikai leģitīmiem mērķiem. Ja esat saņēmis šo e-pastu kļūdas dēļ, vai 
nav pamatota mērķa ierobežotas pieejamības informācijas, cita starpā fizisko 
personu datu, apstrādei, Jums nav tiesību izmantot vai pārsūtīt šajā e-pastā un tam 
pievienotajos dokumentos ietverto informāciju. Šādā gadījumā nekavējoties 
neatgriezeniski izdzēsiet šo e-pastu.



Vēsture


